
 

Sprawozdanie z udziału w konferencji: 
International SWAT Conference, Italy 2015 

 

W dniach 22 – 26 czerwca 2015r., dr Sławomir Sitek, pracownik Wydziału Nauk o Ziemi wziął 

udział w międzynarodowej konferencji SWAT 2015, w miejscowości Santa Margherita di Pula 

we Włoszech. Udział w tym wydarzeniu był możliwy dzięki dofinansowaniu uzyskanemu ze 

środków Centrum Studiów Polarnych KNOW (Krajowy Naukowy Ośrodek Wiodący).  

Konferencja składała się z części warsztatowej oraz sesji plenarnych, tematycznych i 

posterowych. Organizatorami wydarzenia były następujące jednostki: Center for advanced 

studies, research development in Sardinia (CRS4) oraz Sardegna Ricerche we współpracy z 

Grassland, Soil & Water Research Laboratory of the Agricultural Research Service of the 

United States Department of Agriculture (USDA-ARS) i z AgriLife Research of Texas A&M 

University System.  

Konferencja zgromadziła 180 użytkowników z 33 krajów stosujących w swoich badaniach 

modele SWAT (Soil and Water Assessment Tool). Udział w konferencji przyczynił się do 

poznania najnowszych trendów rozwoju tego typu modelowania oraz do podniesienia 

własnych umiejętności budowy modeli zlewni hydrologicznych dzięki możliwości udziału 

warsztatach.  

Warsztaty w całości poświęcone zostały na zapoznanie się z wykorzystaniem i poznaniem 

możliwości najnowszej wersji programu SWAT CUP. Oprogramowanie to służy do 

automatycznej kalibracji modeli, przeprowadzenia analiz czułości oraz niepewności modeli 

SWAT. W tym celu program oferuje możliwość użycia pięciu procedur do wyżej 

wymienionych obliczeń są to GLUE, ParaSol, SUFI2, MCMC, PSO. Podczas zajęć szczegółowo 

przeanalizowane zostało użycie metody SUFI2. 

Udział w konferencji pozwolił także na prezentacje własnych wyników badań (Estimating 

groundwater recharge in post-mining and urban area using SWAT and FEFLOW models, case 

study from Poland. Sławomir Sitek, Rafał Ulańczyk, Andrzej Kowalczyk). Model SWAT 

wykorzystano do oceny zasilania wód podziemnych w rejonach zurbanizowanych i 

pokopalnianych na przykładzie rejonu Tarnowskich Gór. Otrzymane wyniki zostały 



porównane z wynikami modelu przepływu wód podziemnych wykonanych za pomocą 

programu FEFLOW.



 

Grupowe zdjęcie uczestników konferencji. 



 


